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Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19

punktu, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo

įstatymo 9 straipsnio 2 dalimi, 14 straipsnio 3, 4 ir 9 dalimis, Lietuvos Respublikos švietimo

įstatymo 59 straipsnio 8 dalies 10 punktu, 9 dalimi, Reikalavimais švietimo įstaigos (išskyrus

aukštąją mokyklą) vadovo metų veiklos ataskaitai, patvirtintais Lietuvos Respublikos švietimo ir

mokslo ministro 2018 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. V-986 „Dėl Reikalavimų švietimo įstaigos

(išskyrus aukštąją mokyklą) vadovo metų veiklos ataskaitai patvirtinimo“, Valstybinių ir

savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų pavaduotojų ugdymui,

ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų veiklos vertinimo nuostatais, patvirtintais Lietuvos

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2018 m. kovo 27 d. įsakymu Nr. V-279 „Dėl Valstybinių

ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų pavaduotojų ugdymui,

ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų veiklos vertinimo nuostatų patvirtinimo“, Šilalės rajono

savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2015 m.

kovo 27 d. sprendimu Nr. T1-39 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento

patvirtinimo“, 250–252 punktais, Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2019 metų darbo planu,

patvirtintu Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. sausio 31 d. sprendimu Nr. T1-1 „Dėl

Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2019 metų darbo plano patvirtinimo“, Šilalės rajono

savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a :

1. Pritarti Šilalės r. Pajūralio pagrindinės mokyklos direktorės Renatos Rimkuvienės

metų veiklos ataskaitai (toliau – Ataskaita) (pridedama) ir Renatos Rimkuvienės veiklos įvertinimui

„labai gerai“.

2. Nustatyti 10 procentų pareiginės algos kintamąją dalį nuo 2019 m. kovo 1 d. iki 2020

m. vasario 29 d. 

3. Įpareigoti paskelbti Ataskaitą kartu su kitų metų užduotimis ir vadovo kompetencijų ir

veiklos tobulinimo rekomendacijomis (kryptimis):

3.1. Šilalės rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrių –

Šilalės rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt;

3.2. Šilalės r. Pajūralio pagrindinės mokyklos direktorių – Šilalės r. Pajūralio

pagrindinės mokyklos interneto svetainėje www.pajuralis.silale.lm.lt.

4. Paskelbti informaciją apie priimtą sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą –

Šilalės rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (H.

Manto g. 37, Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams (Galinio

Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos, arba

Lietuvos Respublikos darbo kodekso nustatyta tvarka Telšių darbo ginčų komisijai prie Valstybinės

Elektroninio dokumento nuorašas
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darbo inspekcijos (Respublikos g. 32, 87333 Telšiai) per tris mėnesius nuo sužinojimo apie teisių

pažeidimą.

Savivaldybės meras Jonas Gudauskas



PRITARTA

Šilalės rajono savivaldybės tarybos

2019 m. vasario 21 d. sprendimu

Nr. T1-46

Reikalavimų švietimo įstaigos (išskyrus aukštąją 

mokyklą) vadovo metų veiklos ataskaitai

priedas

Šilalės r. Pajūralio pagrindinė mokykla
(švietimo įstaigos pavadinimas)

Šilalės r. Pajūralio pagrindinės mokyklos direktorės Renatos Rimkuvienės
(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė)

METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2019-02-           Nr.
(data)

Šilalė
(sudarymo vieta)

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Mokyklos strateginis planas parengtas darbo grupės, kurią sudarė mokyklos

direktorius 2016 m. gegužės 11 d. įsakymu Nr. V1-126 „Dėl darbo grupės sudarymo Šilalės r.

Pajūralio pagrindinės mokyklos 2016–2019 metų strateginio plano projekto rengimui“. Strateginis

planas rengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Valstybinės švietimo

strategijos 2013-2022 m. nuostatomis, patvirtintomis LR Seimo 2013 m. gruodžio 23 d. nutarimu

Nr. XII-745, Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2012 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T1-309

„Dėl Šilalės rajono savivaldybės strateginio plėtros plano iki 2020 metų patvirtinimo“ patvirtintu

Šilalės rajono savivaldybės strateginiu plėtros planu iki 2020 metų, kitais švietimo vystymąsi

reglamentuojančiais dokumentais, Šilalės r. Pajūralio pagrindinės mokyklos nuostatais, mokyklos

veiklos vertinimo ir įsivertinimo rezultatais, veiklos ataskaitomis, mokyklos bendruomenės narių

išsakytais lūkesčiais, įžvalgomis, pasiūlymais ir rekomendacijomis. Šilalės r. Pajūralio pagrindinės

mokyklos 2016-2019 metų strateginiam planui pritarta Šilalės rajono savivaldybės administracijos

direktoriaus 2016 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. DĮV-1692 ,,Dėl pritarimo Šilalės r. Pajūralio

pagrindinės mokyklos 2016-2019 metų strateginiam planui“. 

Rengiant Šilalės r. Pajūralio pagrindinės mokyklos 2017-2018 m. m. veiklos planą

remtasi Šilalės r. Pajūralio pagrindinės mokyklos 2016-2019 metų strateginiu planu, Nacionalinės

mokyklų vertinimo agentūros gautomis mokyklos kokybės 2017 m. vertinimo išvadomis, PUPP

bei NMPP (standartizuotų ir diagnostinių testų) rezultatais, mokykloje atliktomis veiklos kokybės

įsivertinimo išvadomis ir rekomendacijomis, atsižvelgta į mokyklos socialinės aplinkos ypatumus,

vykdomą veiklą, turimus išteklius bei mokyklos bendruomenės narių pasiūlymus. Mokyklos 2017-

2018 m. m. veiklos planą rengė darbo grupė, sudaryta 2017 m. gegužės 10 d. direktoriaus įsakymu

Nr. V-126 „Dėl darbo grupės sudarymo 2017-2018 m. m.   veiklos plano projektui parengti”.

Šilalės r. Pajūralio pagrindinės mokyklos 2016-2019 metų strateginiame plane ir

2018 metų veiklos plane numatyti tikslai ir uždaviniai buvo orientuoti į Geros ugdymo ir

mokymosi kokybės užtikrinimą, Saugios, atviros naujovėms ir bendradarbiaujančios mokyklos

kūrimą.

Atliekant Šilalės r. Pajūralio pagrindinės mokyklos 2016-2019 metų strateginio plano

ir Šilalės r. Pajūralio pagrindinės mokyklos 2017-2018 m. m. veiklos plano įgyvendinimo
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analizę pateikiami 2017-2018 m. m. mokyklos veiklos plane numatytų prioritetų, tikslų ir

uždavinių pasiekti rezultatai.

Pagrindiniai vadovo siekiai 2018 metais buvo orientuoti į mokyklos veiklos

reglamentavimo atitiktį, pasikeitus teisės aktams: šiuolaikinės pamokos vadybos tobulinimą,

mokinių mokymosi motyvacijos stiprinimą, saugios, atviros naujovėms ir bendradarbiaujančios

mokyklos kūrimą.

Prioriteto: Ugdymo(si) kokybės gerinimas, numatyto veiklos plane įgyvendinimui

numatyti 3 tikslai ir uždaviniai. Įgyvendinant pirmąjį tikslą - Užtikrinti ugdymo(si), mokinių

pažangos ir pasiekimų kokybę ir jo uždavinius, mokyklos administracija, mokytojai ir kiti

pedagoginiai darbuotojai pagrindinį dėmesį sutelkė į tai, kad būtų kokybiškai organizuotas

ugdymo(si) procesas, sudarytos tinkamos sąlygos mokytojų ir vadovų kvalifikacijos tobulinimui,

siekiant pagerinti dalykines, socialines ir emocines, bendravimo ir bendradarbiavimo

kompetencijas, profesinį pedagogų skaitmeninį raštingumą, įgyvendinant mokymosi visą

gyvenimą principus, tobulinama šiuolaikinės pamokos vadyba, mokinių individualios pažangos

stebėjimo, fiksavimo bei analizavimo sistema, teikiama kvalifikuota specialistų pagalba

mokiniams, mokytojams, tėvams, vykdoma gerosios patirties sklaida tarp kolegų.

2017-2018 m. m. metais didelis dėmesys teiktas pedagogų kvalifikacijos tobulinimui.

Vidutiniškai pedagogai 94 dienas tobulinosi seminaruose, mokymuose, konferencijose. Mokytojai

tobulino kvalifikaciją bendrųjų, dalykinių, socialinių emocinių kompetencijų ugdymo bei

įvairesnių inovatyvių ugdymo metodų diegimo ugdymo proceso srityse. Mokytojų kvalifikacijos

kėlimas: nuo 1 iki 5 dienų –14 mokytojų, 6 ir 7  dienas – 3 mokytojai.  

Pagrindinis 2017-2018 m. m. tikslas - užtikrinti gerą kiekvieno mokinio ugdymo kokybę,

tobulinant pamokos vadybą. Tobulinant pamokos vadybą organizuoti seminarai, mokymai

mokyklos mokytojų bendruomenei ir respublikinė konferencija šalies mokyklų bendruomenių

nariams.

Įgyvendindami šį tikslą, siekėme ir mokinių asmenybės brandos, individualias

mokinių galimybes atitinkančių ugdymo(si) pasiekimų ir nuolatinės ugdymo(si) pažangos.

Mokinių pasiekimai vertinami atsižvelgiant ne vien į apibrėžtus programinius ugdymo tikslus, bet

ir į individualias kiekvieno mokinio išgales bei ypatybes, siekiant nuolatinės asmeninės pažangos.

Pažangą fiksuoja kiekvienas mokinys individualios pažangos fiksavimo formose. Mokiniai, kartu

su klasių auklėtojais, dalykų mokytojais, tėvais pildo, analizuoja individualios pažangos lapus.

Siekdami šio tikslo klasių auklėtojai su mokyklos administracija analizuoja pokyčius, palaiko

ryšius su tėvais. Mokytojų tarybos posėdžiuose aptariami tarpiniai rezultatai, mokinių daroma

pažanga, o mokslo metų pabaigoje išanalizuota kiekvieno mokinio padaryta pažanga, aptariama su

mokiniais, jų tėvais. Už didžiausią padarytą pažangą mokiniai skatinami.

Mokykloje buvo teikiama kvalifikuota specialistų pagalba mokiniams, mokytojams,

tėvams. Pagalbą teikė socialinė pedagogė, specialioji pedagogė, logopedė, mokytojo padėjėjas,

sveikatos priežiūros specialistė. Dėl lėšų stygiaus švietimo pagalbos komandoje nebuvo

psichologo. Pagalbos efektyvumą didino į mokyklą atvykusi Telšių krizių centro direktorė

psichologė Vanda Benaitienė.

Siekiant sėkmingo antro tikslo - Skatinti mokinių mokymosi motyvaciją ir uždavinių

įgyvendinimo atnaujinamos ir turtinamos mokyklos patalpos, atlikti mišrių priešmokyklinių

ugdymo grupių, pradinių klasių, koridorių ir kitų patalpų vidaus remonto darbai. Irengta išmanioji

klasė įvairių dalykų užsiėmimams organizuoti. Fizikos, chemijos, biologijos kabinetai aprūpinti

moderniomis šiuolaikinėmis priemonėmis, mokiniams sudarytos sąlygos atlikti tiriamuosius

darbus ir juos pristatyti. Didelis dėmesys skiriamas mokinių poilsio erdvių atnaujinimui - I-ojo

aukšto fojė įrengtos edukacinės erdvės priešmokyklinių grupių ir pradinių klasių mokiniams,

įkurtos ir naujos edukacinės bei poilsio erdvės mokyklos kieme - smėlio dėžė mišrių

priešmokyklinio ugdymo grupių vaikams ir sveikatinimo takelis su aromaterapine zona

mokiniams. Mokyklos erdvių estetiką paįvairina mokinių ir jų tėvų (globėjų, rūpintojų) bendri

kūrybiniai darbai.

Tobulinant mokinių skatinimo sistemą gerai, labai gerai besimokantiems ir
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aktyviausiems mokiniams buvo suorganizuota ekskursija į Klaipėdą, išbandyti fizinius gebėjimus

Skyparke, surengti draugiškiausių mokinių dešimtuko rinkimai, teiktos padėkos mokiniams už

gerą ir labai gerą mokymąsi, o mokslo metų užbaigimui organizuota, ,,Padėkos diena” visai

mokyklos bendruomenei, kurios metu dovanotas šokio studijos „Salto“ spektaklis „Pušų

viršūnėse“. Siekiant skatinti mokinių mokymosi motyvaciją plėtojama ugdymo turinio įvairovė

mokykloje - vedamos netradicinės, srautinės, integruotos pamokos, skaitomos paskaitos,

dalyvaujama mokomosiose konferencijose, organizuojamos pamokos už mokyklos ribų,

edukacinėse erdvėse.

Mokykloje 2017-2018 m. m. mokėsi 96 mokiniai. Viso 6 klasių komplektai. Buvo

jungiami pradinių klasių komplektai: 2-3 klasė ir 1-4 klasė. Pagrindinio ugdymo pakopoje buvo 4

klasių komplektai. Veikė 2 mišrios priešmokyklinio ugdymo grupės.

Ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo, pradinio ir pagrindinio ugdymo programas

įgyvendino 20 mokytojų, 3 pagalbos mokiniui specialistai, mokyklos aplinkos funkcionavimą

užtikrino 15 nepedagoginių darbuotojų. Mokyklos vadovų komandą iki 2018 m. gruodžio 31 d.

sudarė direktorius ir direktoriaus pavaduotojas ugdymui.

Sėkmingą veiklos plano įgyvendinimą 2018 metais rodo mokinių pasiekimai. Visi 10

klasės mokiniai (8) įgijo pagrindinio ugdymo išsilavinimo pažymėjimus. Pagrindinio ugdymo

pasiekimų patikrinimo rezultatai 2018 metais: Lietuvių kalbos mokinių pasiekimų patikrinimo

rezultatų vidurkis – 8, o matematikos – 5. Baigę mokyklą 6 mokiniai mokosi Kvėdarnos

Kazimiero Jauniaus gimnazijoje, 2 mokiniai pasirinko studijas Klaipėdoje.

   Mokyklos mokiniai dalyvavo NMPP: 2 klasės mokinių (4) pasiekti rezultatai:

Mokyklos tipas Matematika Skaitymas Rašymas

(teksto kūrimas)

Rašymas

(kalbos sandaros 

pažinimas)

Mokyklos 87,8 % 86,7% 75,0% 92,9%

Kaimo mokyklų

(šalies)

74,6 % 73,1 % 71,0 % 78,2 %

Pagrindinių mokyklų

(šalies)

76,6% 75,3 % 73,1% 80,7%

4 klasės mokinių (3) pasiekimai:

Mokyklos tipas Matematika Skaitymas Rašymas (teksto 

kūrimas)

Pasaulio

pažinimas

Mokyklos 76,3% 75,0% 70,0% 78,4%

Kaimo mokyklų

(šalies)

43,3% 45,0% 43,6% 40,6%

Pagrindinių mokyklų

(šalies)

51,1% 45,4% 47,6% 44,0%

6 klasės mokinių (3) pasiekimai:

Mokyklos tipas Matematika Skaitymas Rašymas

Mokyklos 50,5% 63,3% 85,0%

Kaimo mokyklų (šalies) 35,2% 50,9% 35,2%

Pagrindinių mokyklų (šalies) 40,4% 51,1% 38,6%

8 klasės mokinių pasiekimai; matematika: pagrindiniu lygiu - 33,3% (šalies –

30,2%), patenkinamu lygiu -66,7% (šalies – 44,2 %), skaitymas: pagrindiniu lygiu - 83,3% (šalies

– 26,8%), patenkinamu lygiu -16,7% (šalies – 47,5%), rašymas: aukštesniuoju lygiu - 20,0%

(šalies – 6,0%), patenkinamu lygiu - 60,0% (šalies – 39,9%), nepasiektas patenkinamas – 20,0%

(šalies – 10,7%),; gamtos mokslai: pagrindiniu lygiu 85,7% (šalies – 53,8, %), aukštesniuoju lygiu

– 14,3% (šalies – 11,4%),; socialiniai mokslai: pagrindiniu lygiu 83,3% ( šalies – 59,3%),

aukštesniuoju lygiu – 16,7% (šalies – 6,7%).

Prioriteto - Saugios, atviros naujovėms ir bendradarbiaujančios mokyklos kūrimui
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buvo numatyti 2 tikslai bei numatytos priemonės uždavinių įgyvendinimui.

Sėkmingam pirmojo tikslo įgyvendinimui - Telkti mokyklos bendruomenę bendrai

veiklai, kuriant jaukią, kultūringą, saugią bei savitas tradicijas atspindinčią aplinką - numatyti

uždaviniai: puoselėti esamas mokyklos tradicijas, stiprinančias mokyklos bendruomenės narių

atsakomybę, pilietiškumą ir patriotiškumą, įtraukti tėvus (globėjus, rūpintojus) į mokyklos veiklos

planavimą, stiprinti jų dalyvavimą ugdymo (si) procese, bendruomenės gyvenime, ieškant

įvairesnių bendravimo formų, stiprinti mokymo ir gyvenimo ryšį, organizuojant netradicines

pamokas, skatinti mokinio, mokytojo ir tėvų tarpusavio sąveiką ir dialogą; Tobulinti aplinką,

padedančią formuoti mokinio asmenybę, Skatinti mokinių iniciatyvumą, kūrybiškumą ir saviraišką

siekiant ugdyti mokinių lyderystės įgūdžius.

Mokykloje organizuojant renginius, šventes buvo akcentuojamas visos bendruomenės

įsitraukimo, pagarbos kiekvienam bendruomenės nariui, pasididžiavimo savo mokykla, jos

istorija, tradicijomis svarba, puoselėjamos esamos mokyklos tradicijos, stiprinančias mokyklos

bendruomenės narių tapatumo jausmą, atsakomybę, pilietiškumą ir patriotiškumą, dalyvauta

socialinių partnerių bei kitų įstaigų organizuojamuose renginiuose. Mokykloje vyko veiklų, kurios

suvienijo daugumą bendruomenės narių. 

Įgyvendinti projektai: Alkoholio, tabako, narkotinių ir psichotropinių medžiagų

vartojimo prevencijos ir kontrolės 2014–2018 metų programa. Alkoholio, tabako, narkotinių ir

psichotropinių medžiagų vartojimo ir kontrolės programos projektas „ Mylėk save“; 

Lėtinių neinfekcinių ligų profilaktikos ir kontrolės bei sveikatos palaikymo ir

stiprinimo 2014–2018 metų programa. Lėtinių neinfekcinių ligų profilaktikos ir kontrolės bei

sveikatos palaikymo ir stiprinimo programos projektas „Mama, tėtis ir aš“. Projekto tikslas –

skatinti tėvus kartu su vaikais turiningai leisti laisvalaikį, plėtoti sportą šeimose. Įgyvendinant šį

projektą šiais mokslo metais mokykloje buvo surengta ugdymo diena „Mama, tėtis ir Aš“.

Šilalės rajono savivaldybės vaikų ir jaunimo socializacijos programa 2015-2018 m.

Vaikų ir jaunimo socializacijos programos vaikų vasaros poilsio projektas „Pajūralio tarzaniukai

2018“ (organizuotos  dvi pamainos);

2014–2018 metų Švarus vanduo, švari aplinka – sveika šeima. Švarus vanduo, švari

aplinka – sveika šeima programos projektas „Smėlinukas“, kurio metu įrengta edukacinė erdvė

PUG vaikams ir 1-4 klasių mokiniams ir sveikatinimo takelis su aromaterapine zona;

Europos Sąjungos Programos ,,Erasmus+” 2 pagrindinio veiksmo (KA2) bendrojo

ugdymo sektoriaus tarpmokyklinės strateginės partnerystės projektas Nr. 2016-1-DE03-KA219-

022994_5 „Self-organised healthy sports“. Šiais mokslo metais mokinių ir mokytojų komanda su

projekto partnerėmis iš Suomijos, Vokietijos, Kipro, Lietuvos susitiko Ispanijoje. Susitikimų metu

buvo vykdomos įvairios veiklos. Dalyvavimas „Erasmus+“ programos veiklose pakeitė mokyklos

vertybes – tapome šiuolaikiška, europietiška mokykla, ugdančia laisvas, kritiškai mąstančias

asmenybes.

Tarptautinis edukacinis projektas „Košės diena 2018“. Projekto tikslas – skatinti

vaikus, kad nuo pat mažų dienų suprastų sveikos mitybos svarbą ir išmoktų priimti sveikatai

palankius mitybos sprendimus.

Mokyklos tęstinis projektas ,,Bebaimis knygnešys”, skirtas knygnešio Petro

Kavaliausko 170-osioms gimimo metinių minėjimui.

Šilalės rajono savivaldybės organizuojamas Šilalės rajono mokinių konkursas ,,Aš

prieš korupciją“ (du metus iš eilės mokiniai yra šio konkurso nugalėtojų gretose).

Organizuota ugdymo diena ,,Kalėdų belaukiant”, kurios metu mokiniai įgyvendino

veiklas  Pajūralio miestelyje ,,Mokymosi tarnaujant” metodu.

Sėkmingai įgyvendinamas ir antrasis tikslas - Plėtoti nuoseklaus socialinio ir emocinio

ugdymo programų nuostatas į visos mokyklos bendruomenės gyvenimą.

Mokykloje plėtojamas nuoseklaus socialinio ir emocinio ugdymo programų diegimas.

Įgyvendinamos programos:

Tarptautinė emocinių ir elgesio problemų prevencijos programa „Zipio draugai“.

Tarptautinė emocinių ir elgesio problemų prevencijos programa „Obuolio draugai“ , skirta 1-4
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klasių mokiniams. Lions Quest Gyvenimo įgūdžių ugdymo programa ,,Paauglystės kryžkelės” 5-

8 klasių mokiniams. Programos įgyvendinimui paruošti 7 mokytojai. Lions Quest programa

,,Raktai į sėkmę” įvesta 9 klasės mokiniams.

10 metų mokyklos nuoseklaus socialinio ir emocinio ugdymo tyrimais grįstų programų

diegimo patirtis leidžia daryti išvadas, kad dėl nuoseklaus socialinio ir emocinio ugdymo

plėtojimo stiprėja teigiamos mokinių nuostatos mokyklos atžvilgiu, mažėja rizikingo elgesio,

gerėja mokinių pasiekimai. 

Mokykloje organizuota respublikinė nuoseklaus socialinio ir emocinio ugdymo

programos įgyvendinimo švietimo įstaigose teorinė - praktinė konferencija ,,Auginkime laimingą

kartą“.

Mokykla įgyvendindama savo veiklos tikslus didelį dėmesį skiria bendradarbiavimui ir

ryšių su socialiniais partneriais plėtrai.

II SKYRIUS

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys

(toliau –

užduotys)

Siektini

rezultatai

Rezultatų

vertinimo

rodikliai (kuriais

vadovaujantis

vertinama, ar

nustatytos

užduotys

įvykdytos)

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai

1.1. Tobulinti

mokytojų

kvalifikaciją,

siekiant pagerinti

dalykines,

socialines ir

emocines,

bendravimo ir

bendradarbiavimo

kompetencijas,

profesinį

pedagogų

skaitmeninį

raštingumą, ir kt.,

įgyvendinant

mokymosi visą

gyvenimą

principus.

Mokykloje

organizuoti

seminarai,

mokymai

mokytojams,

pagalbos

mokiniui

specialistams.

Vykdyta

Socialinio

emocinio

ugdymo (toliau

– SEU)

įgyvendinimo

mokyklose

gerosios

patirties sklaida.

1. Mokykloje

organizuoti ne

mažiau 2

seminarai,

mokymai

mokytojams,

pagalbos

mokiniui

specialistams

(ugdymo

tobulinimo, IT

panaudojimo,

pamokos

vadybos,

psichologinių

žinių bei kitais

klausimais).

2. Organizuota

edukacinė

išvyka.

3. Organizuota  

konferencija 

SEU 

įgyvendinimo 

geroji patirtis 

(2018 m. spalis/ 

Mokykloje organizuoti:

 1. Seminarai mokytojams:

1.1. „Pamokos kokybė. Pamokos

planavimo ir organizavimo aspektai“

(Šilalės r. Pajūralio pagrindinės

mokyklos 2017 m. spalio mėnesio

veiklos programos papildymas,

patvirtintas mokyklos direktoriaus

2017-10-23 įsakymu Nr. V-278)

1.2. ,,Bendraukime be pykčio“

(Šilalės švietimo pagalbos tarnybos

2018 m. gruodžio mėnesio veiklos

plano papildymas, patvirtintas Šilalės

Švietimo pagalbos tarnybos

direktoriaus 2018-12-17 įsakymu Nr.

Į-74).

1.3. „Interaktyvaus ekrano naudojimo

ypatybės bei galimybės ir pritaikymas

ugdymo procese“. (Šilalės r. Pajūralio

pagrindinės mokyklos 2018 m. kovo

mėnesio veiklos programa, patvirtinta

mokyklos direktoriaus 2018-02-28

įsakymu Nr. V-31).

2. Edukacinė išvyka - seminaras

,,Pagalbos mokiniui specialistų

bendradarbiavimas, tenkinant mokinių

didelius ir labai didelius
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lapkritis) 

Konferencijos 

organizavimą 

patvirtinantys 

dokumentai: 

konferencijos 

dalyvių sąrašas, 

programa ir kt.

specialiuosius ugdymo(si) poreikius”

(Šilalės švietimo pagalbos tarnybos

2017 m. spalio mėnesio veiklos plano

papildymas, patvirtintas Šilalės

Švietimo pagalbos tarnybos

direktoriaus 2017-10-20 įsakymu Nr.

Į-85).

3. Respublikinė nuoseklaus socialinio

ir emocinio ugdymo programų

įgyvendinimo švietimo įstaigose

teorinė – praktinė konferencija

,,Auginkime laimingą kartą”

(Respublikinės nuoseklaus socialinių

ir emocinio ugdymo (Šilalės švietimo

pagalbos tarnybos 2018 m. gruodžio

mėnesio veiklos planas, patvirtintas

Šilalės Švietimo pagalbos tarnybos

direktoriaus 2018-11-30 įsakymu Nr.

Į-65).

Respublikinės nuoseklaus socialinių ir

emocinio ugdymo programų

įgyvendinimo Švietimo įstaigose

teorinės – praktinės konferencijos

,,Auginkime laimingą kartą” nuostatai,

patvirtinti Šilalės r. Pajūralio

pagrindinės mokyklos direktoriaus

2018-11-20 įsakymu Nr. V-204).

1.2. Plėtoti

mokinių tėvų

(globėjų,

rūpintojų)

pedagoginį,

psichologinį

švietimą.

Organizuoti

užsiėmimai

mokinių tėvams

(globėjams,

rūpintojams).

Mokykloje

organizuoti ne

mažiau kaip 3

įvairūs

užsiėmimai

mokinių tėvams

(globėjams,

rūpintojams).

Veiklų 

organizavimą 

patvirtinantys 

dokumentai: 

mokinių tėvų 

(globėjų, 

rūpintojų) 

dalyvių sąrašas, 

programa ir kt.

Mokykloje organizuoti užsiėmimai

mokinių tėvams (globėjams,

rūpintojams): Telšių krizių centro

direktorės, psichologės Vandos

Benaitiėnės praktiniai užsiėmimai

,,Vaikų ir tėvų santykiai įvairiais

amžiaus tarpsniais,, 2018 m. sausio

22 d. (Šilalės r. Pajūralio pagrindinės

mokyklos 2018 m. sausio mėnesio

veiklos programa, patvirtinta

mokyklos direktoriaus 2017-12-28

įsakymu Nr. V-330).

Vaido Arvasevičiaus Paskaitos:

,,Pareigingas ir atsakingas vaikas –

suaugusiųjų svajonė“ ir „Penki

harmoningo auklėjimo principai“,

2018 m. gegužės 4 d. (Šilalės r.

Pajūralio pagrindinės mokyklos 2018

m. gegužės mėnesio veiklos programa,

patvirtinta mokyklos direktoriaus

2018-05-02 įsakymu Nr. V-86).

Popietė ,,Šeimos diena”, skirta

Tarptautinei šeimos dienai paminėti,

2018 m. gegužės 18 d. (Mokinių
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pažintinės, kultūrinės, meninės,

sportinės kūrybinės, projektinės

veiklos sveikatingumo dienos, skirtos

Tarptautinei šeimos dienai paminėti,

programa, patvirtinta mokyklos

direktoriaus 2018-05-16 įsakymu Nr.

V-97).

,,Padėkos diena” mokslo metų

užbaigimo šventė, padėkos diena,

2018 m. birželio14 d.

(Ugdymo dienos, skirtos mokslo metų

užbaigimo šventei, padėkos dienai

programa, patvirtinta mokyklos

direktoriaus 2018-06-11 įsakymu Nr.

V-130).

Sveikatingumo diena ,,Mama, tėtis ir

Aš”, 2018 m. spalio 24 d.

Šilalės rajono ligoninės gydytojo

Gintauto Macevičiaus 

paskaita „Jauno amžiaus žmogaus

neurologinės problemos“ (Ugdymo

dienos, projekto „Mama, tėtis ir Aš”

programa, patvirtinta mokyklos

direktoriaus 2018-10-23 įsakymu Nr.

V-195).

Klasių tėvų komiteto apskrito stalo

diskusija 2018 m. lapkričio 14 d.

(Šilalės r. Pajūralio pagrindinės

mokyklos 2018 m. lapkričio mėnesio

veiklos programa, patvirtinta

mokyklos direktoriaus 2018-10-29

įsakymu Nr. V-200).

Gintarės Pranaitienės,

kineziterapeutės, Taisyklingo judesio

mokyklos vadovės paskaita

„Mokyklos, tėvų (globėjų, rūpintojų)

bendravimas ir bendradarbiavimas“,

2018 m. gruodžio 7 d.

(Šilalės r. Pajūralio pagrindinės

mokyklos 2018 m. gruodžio mėnesio

veiklos programa, patvirtinta

mokyklos direktoriaus 2018-11-28

įsakymu Nr. V-213).

1.3. Skatinti

mokyklos

tikslingą, darnų ir

estetišką

edukacinių ir

poilsio erdvių

kūrimą ir

kūrybišką jų

naudojimą

Mokykloje 

įrengtos naujos 

edukacinės 

erdvės ir 

atnaujintos 

poilsio erdves.

Mokykloje

įrengtos naujos

edukacinės

erdvės ir

atnaujintos

poilsio erdvės:

1. Viena smėlio

dėžė mišrių

priešmokyklinio

Įgyvendinant 2014 – 2018 metų

Švarus vanduo, švari aplinka – sveika

šeima programos Šilalės r. Pajūralio

pagrindinės mokyklos projektą

„Smėlinukas“, ir rėmėjų lėšomis

įrengtos naujos edukacinės erdvės: 1.

Smėlio dėžė mišrių PUG vaikams ir 1-

4 klasių mokiniams; 2. Sveikatinimo

takelis su aromaterapine zona;
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mokinių ugdymo

procesui

organizuoti,

įtraukiant į

praktinę veiklą

visą mokyklos

bendruomenę.

ugdymo grupių

vaikams.

2. Sveikatinimo

takelis su

aromaterapine

zona.

3. ,,Mažasis

daržas“ mišrių

priešmokyklinio

ugdymo grupių

vaikams ir 1-4

klasių

mokiniams.

4. Įrengta

,,Išmanioji

klasė“ 1-10

klasių

mokiniams.

5. Atnaujintos

poilsio erdvės

mokyklos pirmo

ir antro aukšto

koridoriuose.

3. ,,Mažasis daržas“ mišrių PUG

grupių vaikams ir 1-4 klasių

mokiniams.

4. Įrengta išmanioji klasė 1-10 kl.

mokiniams įvairių dalykų pamokoms

(atliktas patalpų remontas, nupirkti

baldai ir įsigyta 10 nešiojamų

kompiuterių).

5. Atnaujintos poilsio erdvės

mokyklos pirmo aukšto koridoriuje:

įsigyti (2 vnt.) edukacinių žaidimų

rinkiniai - mokinių turiningam

poilsiui pertraukų metu organizuoti.

1.4. Įgyvendinti

etatinį mokytojų

darbo

apmokėjimą.

Nuo 2018 m.

rugsėjo 1 d.

mokytojams

taikomas etatinis

darbo

apmokėjimas.

1. Nustatyta

mokytojų darbo

krūvio sandara.

2. Parengti ir

patvirtinti

mokytojų

pareigybių

aprašai.

Vadovaujantis 1018 m. birželio 29 d.

Lietuvos Respublikos Seimo priimtu

Lietuvos Respublikos valstybės ir

savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo

apmokėjimo įstatymo Nr. XIII-198

2,3,4,7,8,14,17 straipsnių ir 5 priedo

pakeitimo įstatymu, kuris įsigaliojo

2018 m. rugsėjo 1 d. atsisakyta

mokytojų valandinės tarifinės darbo

apmokėjimo sistemos ir pereita prie

mėnesinės pareiginės algos –(etatinio)

darbo apmokėjimo, atlikta:

1.1. 12 mokytojų parengti ir įteikti

pranešimai dėl darbo sutarties sąlygų

pakeitimo ir pasiūlymo dirbti

pakeistomis darbo sutarties sąlygomis;

1.2. Nustatyta 18 mokytojų darbo

krūvio sandara 2018-2019 m. m.

1.3. 2018 m. rugpjūčio 31 d. Šilalės r.

Pajūralio pagrindinės mokyklos

direktoriaus įsakymu Nr. V-159

patvirtintos Šilalės r. Pajūralio

pagrindinės mokyklos valandos,

skirtos funkcijoms susijusioms su

kontaktinėmis valandomis, vykdyti ir

valandos funkcijoms, susijusioms su

veikla mokyklos bendruomenei,

vykdyti.
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1.4. 2018 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu

V-142 patvirtintas Šilalės r. Pajūralio

pagrindinės mokyklos darbuotojų

darbo apmokėjimo sistemos tvarkos

parašas.

1.5. Parengtos ir patvirtintos Šilalės r.

Pajūralio pagrindinės mokyklos darbo

tvarkos taisyklės (Šilalės r. Pajūralio

pagrindinės mokyklos darbo tvarkos

taisyklės patvirtintos mokyklos

direktoriaus 2018-09-04 įsakymu Nr.

V-167)

2.1. Parengti Šilalės r. Pajūralio

pagrindinės mokyklos direktoriaus

2018-08-31 įsakymu Nr. V-158 ir

patvirtinti Šilalės r. Pajūralio

pagrindinės mokyklos mokytojų

pareigybių aprašai (21).

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys Priežastys, rizikos

2.1.                           - -

3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai

3.1. Europos sąjungos

Programos ,,Erasmus+” 2

pagrindinio veiksmo (KA2)

bendrojo ugdymo sektoriaus

tarpmokyklinės strateginės

partnerystės projekto Nr.

2016-1-DE03-KA219-

022994_5 „Self-organised

healthy sports“ galutinės

ataskaitos pildymas ir

pateikimas agentūros

vertinimui.

Europos sąjungos Programos ,,Erasmus+” 2 pagrindinio veiksmo

(KA2) bendrojo ugdymo sektoriaus tarpmokyklinės strateginės

partnerystės projekto Nr. 2016-1-DE03-KA219-022994_5 „Self-

organised healthy sports“ pateikta galutinė ataskaita, kuri

įvertinta labai gerai, skirtos lėšos įsisavintos 100% (20 395,00)

(Švietimo mainų paramos fondo 2018 m. gruodžio 6 d. raštas Nr.

SE-2325 ,,Dėl programos ,,Erasmus+” 2 pagrindinio veiksmo

strateginių partnerysčių projekto galutinės ataskaitos

įvertinimo“).

3.2. Sutarčių su socialiniais 

partneriais sudarymas.

Pasirašytos naujos bendradarbiavimo sutartys: VšĮ ,,Vaiko

labui“ Įgyvendinama tarptautinė emocinių ir elgesio problemų

prevencijos programa „Zipio draugai“, kurią įgyvendina du

paruošti pedagogai ir „Obuolio draugai“ programą įgyvendina

įgyvendina du pedagogai;

VšĮ ,,Lions Quest“ Lions Quest ,,Raktai į sėkmę”. Šios

programos įgyvendinimui paruošta 20 mokyklos bendruomenės

narių (Sutarties Nr. BS-50).

Bendradarbiavimo sutartys: Šilalės švietimo pagalbos tarnyba

(2018 m. spalio 10 d. Nr. V4-7/BS-45).

Šilalės visuomenės sveikatos biuras (2018 m. rugsėjo12 d. Nr.

BS-42), ko pasekoje mokyklos bendruomenei organizuojami
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mokymai, praktiniai užsiėmimai, konsultacijos.

(VšĮ Lions Quest Lietuva sutartis Nr. BS-50) 2019 m vasario

mėn. mokykloje bus organizuojami VšĮ ,,Lions Quest“ mokymai

pedagogams ,,Laikas kartu“, kuri skirta PUG vaikams ir 1-4

klasių mokiniams.

3.3. Organizuoti mokymai

Europos socialinio fondo

finansuojamo projekto

,,Saugios aplinkos mokykloje

kūrimas II“ Nr. 09.2.2-ESFA-

V-729-03-000.

Lions Quest programos ,,Raktai į sėkmę” mokymai 2018

gruodžio 12/13 ir gruodžio 27/28 dienomis (VšĮ ,,Lions Quest“).

Šios programos įgyvendinimui mokykloje paruošta 20 mokyklos

bendruomenės narių.

3.4. Kvalifikacijos tobulinimo

programos rengimas ir 

įgyvendinimas.

Parengta kvalifikacijos tobulinimo programa ,,Auginkime

laimingą kartą“. 2018 m. gruodžio 14 d. ši kvalifikacijos

tobulinimo programa įgyvendinta respublikinėje nuoseklaus

socialinio ir emocinio ugdymo programų įgyvendinimo švietimo

įstaigose teorinėje – praktinėje konferencijoje ,,Auginkime

laimingą kartą“, kuri vyko Šilalės r. Pajūralio pagrindinėje

mokykloje.

(Šilalės švietimo pagalbos tarnybos 2018-12-14 pažyma Nr.

KP2-31).

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys Siektini rezultatai

Rezultatų vertinimo rodikliai

(kuriais vadovaujantis

vertinama, ar nustatytos

užduotys įvykdytos)

Pasiekti rezultatai

ir jų rodikliai

4.1.           - - - -

III SKYRIUS

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

5. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas
Pažymimas atitinkamas

langelis

5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius Labai gerai X
5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius Gerai ☐
5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐
5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐

6. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

6.1. Darbuotojų motyvacijos skatinimo strategijų tobulinimas

Direktorė                                           __________                    Renata Rimkuvienė          2019-02-08
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)                  (parašas)                               (vardas ir pavardė)                      (data)

    IV SKYRIUS

VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI
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7. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: atsižvelgiant į mokyklos tarybos narių siūlymus

nutarta Šilalės r. Pajūralio pagrindinės mokyklos direktorės Renatos Rimkuvienės vadovo 2018

metų veiklos ataskaitą įvertinti labai gerai, kadangi mokyklos strateginiame plane, metiniame

veiklos plane numatyti prioritetai, tikslai ir uždaviniai pasiekti ir įgyvendinti, metų veiklos užduotys

įvykdytos, rezultatai pasiekti, o jų vertinimo rodikliai viršyti.

Mokyklos tarybos pirmininkė              __________                        Elena Linkienė         2019-02-08

8. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Renetos Rimkuvienės veiklą vertinu labai gerai,

kadangi įvykdytos visos metų veiklos užduotys, pasiekti rezultatai pagal susitartus vertinimo

rodiklius, įvykdytos neplanuotos užduotys. Siūlau nustatyti 10 proc. pareiginės algos kintamąją dalį.

Savivaldybės meras                  __________                    Jonas Gudauskas         2019-02-11

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas: labai gerai.

V SKYRIUS

KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

9. Kitų metų užduotys

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys Siektini rezultatai

Rezultatų vertinimo rodikliai

(kuriais vadovaujantis

vertinama, ar nustatytos

užduotys įvykdytos)

9.1. Parengti darbuotojų

asmens duomenų

saugojimo politiką ir

patvirtinti direktoriaus

įsakymu.

Numatyti asmens duomenų

rinkimo, naudojimosi ir

saugojimo principai, pagrindines

asmens duomenų tvarkymo,

duomenų subjekto teisių

įgyvendinimo technines ir

duomenų saugos organizacines

priemones, nustatyta, kas ir

kokiais tikslais gali susipažinti su

asmens duomenimis.

Parengta Šilalės r. Pajūralio

pagrindinės mokyklos asmens

duomenų saugojimo politika ir

patvirtinta direktoriaus

įsakymu.

9.2. Parengti Pedagogų

etikos kodeksą ir

patvirtinti direktoriaus

įsakymu.

Įforminti susitarimai, sąlygojantys

etišką pedagogų bendravimą ir

bendradarbiavimą bei

įpareigojantys juos prisiimti

atsakomybę už savo veiksmus.

Parengtas ir direktoriaus

įsakymu patvirtintas Šilalės r.

Pajūralio pagrindinės mokyklos

Pedagogų etikos kodeksas. 

9.3. Plėtoti nuoseklaus

socialinio ir emocinio

ugdymo programas.

Organizuoti PUG ir 1-4 klasių

mokytojams VšĮ ,,Lions Quest“

mokymus ,,Laikas kartu“.

Organizuoti VšĮ ,,Lions Quest“

mokymai pedagogams ,,Laikas

kartu“, kurių metu bus paruošti

ne mažiau kaip 5 pedagogai,

kurie dėstys šią programą PUG

vaikams ir 1-4 klasių

mokiniams.

9.4 Telkti mokyklos

bendruomenę bendrai

veiklai, kuriant jaukią,

kultūringą, saugią bei

Organizuoti svarbiausių

valstybinių švenčių

paminėjimus, mokyklos

tradicines šventes, įtraukiant visą

Organizuoti svarbiausių

valstybinių švenčių

paminėjimai, mokyklos

tradicinės šventes, įtraukiant
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savitas tradicijas

atspindinčią aplinką.

bendruomenę, tęsti aktyviausių

1-9 klasių mokinių tėvų komiteto

narių „Tėvai – lyderiai“ veiklą,

netradicines pamokas,

užsiėmimus, kuriuos organizuoja

ar veda tėvai, įtraukti tėvus į

mokyklos veiklos planavimo

procesus.

visą bendruomenę, tęsiama

aktyviausių 1-9 klasių mokinių

tėvų komiteto narių „Tėvai –

lyderiai“ veikla, vestos ar

organizuotos netradicinės

pamokos, užsiėmimai, kuriuos

organizavo ar vedė tėvai. Tėvai

įtraukti į mokyklos veiklos

planavimo procesus.

10. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali

turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

10.1. Vidiniai veiksniai: žmogiškųjų išteklių stoka, laikinas nedarbingumas.

10.2. Išoriniai veiksniai: valstybės teisės aktų kaita.

Savivaldybės meras                 __________                    Jonas Gudauskas         2019-02-11

Susipažinau

Direktorė                                 __________                    Renata Rimkuvienė     2019-02-11
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